
UCHWAŁA NR VI.48.2024 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ) art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b i art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3 oraz 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t. j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 399 ) Rada Gminy Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII.248.2022 z dnia 17 sierpnia 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik lub worek wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. ust. 2 i ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 30,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 1 jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 120,00 zł miesięcznie, od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Siczek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 846A8476-4777-482B-AC3E-25CFD85110B6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zakłada samofinansowanie się systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywane są wyłącznie koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się między innymi: 

1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; 

2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługa administracyjna tego systemu; 

4) edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i kalkulacja opłaty za gospodarowanie 

odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru i zagospodarowania 

zbieranych odpadów komunalnych jest podwyżka opłat. Głównym czynnikiem wpływającym na zmianę 

wysokości opłaty jest znaczący wzrost kosztów odbioru i  zagospodarowania odpadów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 846A8476-4777-482B-AC3E-25CFD85110B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.48.2024 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


